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Olenemata vastuseisust jõuab
rahvusooperi juurdeehitus riigikogus
teisele lugemisele
Rahvusooperi taotletud juurdeehitus jõuab riiklikult tähtsate
kultuuriehitiste seas kultuurikomisjoni laualt teisele lugemisele
riigikogus. Seda vaatamata asjaolule, et muinsuskaitse seisab
mõttele selgelt vastu ja Tallinna linn peab selle teostust
kaheldavaks. 

Riigikogu kultuurikomisjon jõudis riiklikult tähtsate
kultuuriobjektide eelnõuga ühele poole ja viib need riigikogus
teisele lugemisele uuel nädalal. Pingereas viimasel ehk neljandal
kohal on ka Rahvusooper Estonia juurdeehitus, mis võimaldab
ametnikel seda ideed veel omajagu põrgatada ja vaagida. 

ICOMOS Eesti (rahvusvaheline muinsuskaitseeksperte ühendav
organisatsioon) mõistab küll esindusteatri vajadust suure saali
järele, kuid pakutud lahendust ei ole võimalik sellisel kujul ellu
viia, rääkis komitee esimees Riin Alatalu Postimehele juba
varem.

Eduard Odinets, riigikogu liige, SDE

Matti Kämärä / Põhjarannik

Kultuurikomisjoni liikme Eduard Odinetsa (SDE) sõnul oli
komisjonis pikem arutelu mitte pingerea enda üle, vaid selle üle,
kas kaasata rahvusooperi juurdeehituse arutellu ka teised
asjaosalised. Täna jäi see vaid mõtteks. «Tekkis korraks ka
küsimus õhku, et objekt pingereast välja võtta,» selgitas ta ja
põhjendas, et probleeme tekitanud idee juurde oleks saanud
hiljem naaseda. Ka see mõte enamuse poolehoidu ei leidnud. 

«Kui järjekord rahvusooperini jõuab, siis võib siin mitu asja
muutuda. Nagu öeldud, seda nimekirja saab alati muuta,» lisas
Odinets. «Sinna on veel päris palju aega, et üritada seda
olukorda kuidagi lahendada.» Nii võinuks juurdeehituse plaani
nimekirja jätta või mitte, kuid teadmisel, et see viie aasta pärast
taaskord esile kerkib. 

Juurdeehituse mahueskiis.
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Rahvusooper Estonia

Riiklik muinsuskaitseamet ei kujuta juurdeehitust sellises mahus
ette, samal seisukohal on ka linn. 

Aadu Must.

Tairo Lutter

Kultuurikomisjoni esimehe Aadu Musta (Keskerakond) sõnul ei
pruugi vastuseisjad täielikku pilti silme ees näha, kuna kõigile on
esitatud vaid mahueskiis. «Väga suur osa kriitikast oli välja
öeldud hädade pealt,» lisas ta. Musta sõnul arutati võimalusi ka
muinsuskaitseametiga, kuid vaidlus jätkus juba kaitsjate endi
vahel. «Kui nad kokkuleppele ei jõua ja seda ei tule, siis lõpeb
projekt enne ära,» sõnas Must ja selgitas, et nii võib arutelu
rahvusooperi juurdeehituse üle jääda juba järgmise
kultuurikomisjoni kätesse. 

«Komisjon lahkus teadmises, vähemalt osa meist, et eks meid
auklikuks lastakse. Aga selles keegi ei kahelnud, et see on väga-
väga raske otsus,» sõnas Must. 

Komisjoni kinnitatud riiklikult tähtsate kultuuriehitiste
rajamise ja renoveerimise pingerida:

Tartu Südalinna kultuurikeskus Narva Kreenholmi kultuurikvartal
«Manufaktuur» Arvo Pärdi nimeline muusikamaja Rakveres
Rahvusooperi praeguse hoone juurdeehitus

Sotsiaaldemokraatlik Erakond ja Isamaa soovisid kultuuriehitiste
nimekirjas näha ka Anu Raua keskust, kuid see ei leidnud täna
komisjoni enamuse poolehoidu. Niisamuti pakuti välja ka
filmilinnaku rajamine.

Muinsuskaitseameti hinnangul läheks Estonia
juurdeehitus muinsuskaitseliste väärtustega vastuollu viiel puhul.
Juurdeehitus muudaks ameti hinnangul oluliselt mälestisena
kaitse all oleva hoone välisilmet ja tähendaks ka maapinnas
säilinud arheoloogilide ainese suuremal või vähemal määral
likvideerimist. Amet viitas ka looduskaitse all oleva Tammsaare
pargi kaitseesmärgile ja Pärnu maantee poolsele Uue turu ala
olulisusele Eesti ajaloos.  
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Tallinna linnapea Mihhail Kõlvarti sõnul tuleb mõelda sellele,
kuidas oleks seda projekti võimalik linna ruumiliselt ellu viia.
«Tuletan meelde, et Tammsaare park on riikliku looduskaitse all.
Rääkimata sellest, et Estonia teater asub UNESCO Tallinna
vanalinna muinsuskaitsealal. UNESCO reeglite järgi ei tohiks
uute hoonete rajamisega muinsuskaitsealal kaasneda
ümbritseva linnaruumi olemuslikku muutmist,» ütles linnapea
Postimehele juba varem.

 


